
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero 286 del 27.09.2019

Oggetto: 
SPESE ASSISTENZA SCOLASTICA PER DIVERSAMENTE ABILI E TRASPORTO STUDENTI  DISABILI - 
SCUOLE SUPERIORI. RENDICONTAZIONE ANNO 2018. (L.R. 78/78)

Importo: € 74.232.23

Destinatari

 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 COMUNE DI MONTESILVANO – dr.A.Melchiorre
 luigi.copertino@regione.abruzzo.it

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;

    Premesso che: 

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva 

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 

267,  l’Azienda  Speciale  <<Deborah  Ferrigno>>,  ente  strumentale  del  Comune  di  Montesilvano,  contestualmente 

approvandone lo Statuto;

 l’art. 2 – lett.  b -   dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del 

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul 

territorio del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione del  consiglio  comunale n.  16 del  07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in 

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

- con il Protocollo d'Intesa “ponte” tra Regione Abruzzo e Enti locali n.511/2016 e successive D.G.R. sono state individuate le  

risorse  utili  all'espletamento  dell'attività  di  assistenza  specialistica  scolastica  per  le  scuole  superiori  di  Montesilvano,  al 

trasporto  alunni  diversamente  abili  residenti  a  Montesilvano  da  e  per  gli  Istituti  superiori  (L.R.78/78),  con  trasferimento 

acclarato pari a € 16.876,77 per il trasporto e € 28.301,96 per l'assistenza scolastica;

- con determinazione n.222 del 11/09/2018 si è provveduto ad attivare contratti per l'assistenza specialistica scolastica con 

operatori dell'Azienda speciale;

- con determinazione del direttore n.291 del 16/11/2017 e ss. è stato affidato il servizio di trasporto disabili per scuole superiori  

di II grado prov.li al Corpo Volontari Protezione Civile Montesilvano Onlus, fino al termine dell'a.s.2017/2018;

- con determinazione del direttore n.234 del 28/09/2018 è stato affidato temporaneamente il servizio di trasporto disabili per 

scuole superiori di II grado prov.li alla ditta Paris Tour s.r.l. di Francavilla al Mare (Ch), fino al 22/12/2018;

Rilevato che le spese per il periodo di riferimento, alla luce dei resoconti contabili interni e dalle risultanze contabili 

del Corpo Volontari Protezione Civile Montesilvano Onlus e della ditta Paris Tour s.r.l. sono le seguenti:

- trasporto disabili (  Corpo Volontari Protezione Civile Montesilvano Onlus) e rimborsi a famiglie:

gennaio – giugno 2018: € 22.200,00 

- trasporto disabili (Paris Tour s.r.l.): 

ottobre - dicembre 2018: € 9.502,90

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 2

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

- rimborso trasporto disabili a famiglie:

settembre – dicembre 2018: € 1.600,90

- assistenza scolastica superiori :

gennaio - giugno 2018: € 28.682,43

- assistenza scolastica superiori :

settembre - dicembre 2018: € 12.246,00

Ritenuto pertanto di dover rendicontare al servizio regionale la spesa per l'anno solare 2018 (L.R.78/1978) relativa al 

Comune di Montesilvano (Pe) in € 74.232,23;

 Visti:

- lo Statuto dell'azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e ss.mm.ii.;

- le determinazioni del direttore nn.163/2018 e 284/2018;

-  il Protocollo d'Intesa “ponte” tra Regione Abruzzo e Enti locali n.511/2016;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così 

come     approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

2.       Di approvare il rendiconto delle somme spese per i servizi di Assistenza scolastica scuole superiori e trasporto disabili  

per  scuole  superiori  di  II  grado  (L.R.78/78)  per  l'anno  2018,  per  un  totale  di  €  74.232,23 (euro 

settantaquattromiladuecentotrentadue/23);

3. Di demandare alla macrostruttura competente (n.2) l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che:il  presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati  sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e 

inviati al competente Servizio regionale alla email luigi.copertino@regione.abruzzo.it, e al Dirigente del settore amministrativo 

del Comune di Montesilvano dr.A.Melchiorre;

Il soggetto proponente:   

dott. Francesco Brescia 

Il responsabile del procedimento:

dott. Francesco Brescia                                                           

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 2

mailto:info@aziendasociale.it
mailto:luigi.copertino@regione.abruzzo.it

